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Szanowni Panstwo

Dotyczy: Postepowania o udzielenia zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. Przebudowa drogi gminnej 106965 L w miejscowosci Zemborzyce
Wojciechowskie.

Gmina Konopnica informuje, ze na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy Prawo zaméwien publicznych
wptyneto zapytanie dotyczgce zapiséw w SIWZ, o nizej podanej tresci;

il

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje wniesienie wadium w formie elektronicznej z podpisem
kwalifikowanym, przekazane drogg elektroniczng na adres e-mail podany w SIWZ tj.
sekretariat@konopnica.eu (lub inny podany w odwiedzi na niniejsze pytanie)?

Wykonawca wyjasnia, ze zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, dokument opatrzony
podpisem elektronicznym kwalifikowanym jest rownowazny dokumentowi sporzgdzonemu w
formie pisemne;j.

Do zachowania formy wskazanej jako pisemna, wystarczajgce jest ztozenie o$wiadczenia
woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowalnym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu. Zgodnie z treScig art.
78" Ustawy Kodeks cywilny cyt.:

Oswiadczenie woli. ztozone w formie elektroniczne jest réwnowazne z o$wiadczeniem woli
ztoZonym w formie pisemnej”.

| dalej art. 78" Ustawy Kodeks cywilny cyt.:

§ 1. Do zachowania elektronicznej formy czynnoSci prawnej wystarcza ztozenie
o$wiadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem
elektronicznym.

§ 2. Oswiadczenie woli ztozone w formie elektronicznej jest réwnowazne z o$wiadczeniem
woli ztozonym w formie pisemnej.

Ponad powyzsze wykonawca podkresla, ze réwniez w prawodawstwie Unii Europejskiej
bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocg waznego kwalifikowanego
certyfikatu jest rownowazny podpisowi wiasnorecznemu, wigec réwniez tak sygnowane
dokumenty sporzgdzone w formie elektronicznej sg rownowazne dokumentom podpisanym
tradycyjng metoda. (Dyrektywa 1999/3/WE. art. 5 ust. 2).

Wyrazenie przez Zamawiajgcego pozytywnej opinii w przedmiotowej sprawie winno by¢
dodatkowo zdeterminowane faktem, iz od dnia 20.03.2020 r. do odwotania obowigzuje na
terytorium RP stan epidemii, co powoduje ogromne trudnosci w przekazywaniu
dokumentéw do oraz z instytucjami administracji publicznej, bankéw, towarzystw
ubezpieczeniowych, przedsiebiorstw, urzedoéw ... . Wielu pracownikéw pracuje w systemie
zdalnym, co powoduje, iz wykonawcy sktadajgcy oferty w przetargach publicznych albo
otrzymujg wadia z bankow i towarzystw ubezpieczeniowych ze znacznym opéznieniem lub
w ogole nie docierajg one do adresata.

Czesciowym rozwigzaniem powyzszych probleméw jest przekazywanie dokumentow w
formie elektronicznej, opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym kwalifikowanym,
dlatego tez w petni uzasadnionym bedzie wyrazenie przez Zamawiajgcego zgody na
sktadanie w réwniez wadium w takiej formie.

Wadium ztozone w formie elektronicznej z bezpiecznym podpisem elektronicznym
kwalifikowanym posiada skuteczno$¢ takg, jak wadium ztozone w formie pisemnej, zatem
nie istnieje tu zadne zagrozenie dla Zamawiajgcego.

Biorgc pod uwage powyzsze, wnosimy jak na wstepie.



ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza wniesienie wadium w formie elektronicznej z
podpisem kwalifikowanym przez wystawce.

Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych
modyfikuje specyfikacje istotnych warunkéw zamdwienia, w ten sposéb, ze w rozdziale IX
dodaje sie zapis o brzmieniu ,,Zamawiajgcy dopuszcza wniesienie wadium w formie
elektronicznej z podpisem kwalifikowanym przez wystawce”

. Zwracamy sie z prosba: o potwierdzenie, ze pobocze utwardzone z kruszywa tamanego
(mieszanka kamienna 0+63mm) stabilizowanego mechanicznie zamknietego dwukrotnym
powierzchniowym utrwaleniem nalezy wykona¢ emulsjg asfaltowg i grysem 5/8 w kolorze
czerwonym lub innym kontrastujgcym z nawierzchnig asfaltowg jezdni. Jesli tak, to prosimy
o zatgczenie Specyfikacji Technicznych dla gryséw

ODPOWIEDZ: w zatgczeniu SST- powierzchniowe utrwalenie na podstawie ktérej nalezy
wykonac roboty

. Zwracamy sie z prosba: o zatgczenie Specyfikacji Technicznych dla siatki z widkna
szklanego do zbrojenia nawierzchni.
ODPOWIEDZ: Zatgczono w dokumentacji SST D-05.03.26a- str. 153

. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci dot. grubosci warstwy wigzgcej AC 11W na odcinku
drogi od km 0+094 do km 1+716 miedzy opisem technicznym, rys. nr 3 przekroje

konstrukcyjne (gr. 4 cm), a przedmiarem robot (gr. 6 cm)

ODPOWIEDZ: Rys 3 pokazuje poprawne warstwy konstrukcji nawierzchni, warstwa

wigzgca grubosci 4 cm, usunieto pozycje przedmiaru nr 5.13

Prosimy o wyjasnienie dot. warstwy wyréwnawczo — wigzgcej gr. 2 cm na odcinku drogi od
km 0+094 do km 1+716 miedzy opisem technicznym (AC 16W), a rys. nr 3 przekroje
konstrukcyjne, przedmiar robét (AC 11W).

ODPOWIEDZ: Rys 3 pokazuje poprawne warstwy konstrukcji nawierzchni, warstwa
wyréwnawcza grubosci 2 cm z AC11W

. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci dot. grubosci warstwy wigzacej AC 11W na odcinku
drogi od km 0+000 do km 0+094 miedzy opisem technicznym (gr. 4 cm), a przedmiarem

robét (gr. 6 cm), rys. nr 3 przekroje konstrukcyjne (gr. 6 cm)

ODPOWIEDZ: Rys 3 pokazuje poprawne warstwy konstrukcji nawierzchni, warstwa

wigzgca grubo$ci 6 cm, zgodnie z przedmiarem

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci dot. grubosci podbudowy z ttucznia kamiennego fr.
0/31,5 mm na odcinku drogi od km 1+716 do km 1+837 miedzy opisem technicznym (gr. 10
cm), a przedmiarem robét rys. nr 3 przekroje konstrukcyjne (gr. 15 cm)

ODPOWIEDZ: Grubo$c¢ warstwy zgodnie z rysunkiem i przedmiarem, tj. 15 cm

. Prosimy o wyjasénienie rozbieznosci dot. grubosci warstwy wigzacej AC 11W na odcinku
drogi od km 1+716 do km 1+837 miedzy opisem technicznym, rys. nr 3 przekroje

konstrukcyjne (gr. 4 cm), a przedmiarem robét (gr. 6 cm)

ODPOWIEDZ: Rys 3 pokazuje poprawne warstwy konstrukcji nawierzchni, warstwa

wigzgca grubosci 4 cm, usunieto pozycje przedmiaru nr 6.14

Prosimy o wyjasnienie obliczen w przedmiarze robot w pkt. 6.9 1 6.10 — 1700%0,6=1020 m2,
wedtug zamawiajgcego podana diugo$é powinna wynosi¢ 121 mb (od km 1+716 do km
1+1837)

ODPOWIEDZ: Nalezy skorygowaé przedmiar w poz. 6.9 i 6.10, powinno by¢ 72, 60m?



10. W dokumentacji projektowej nie zostaty wrysowane zjazdy, natomiast w przedmiarze
znajduje sie pozycja przebudowa zjazdow w ilosci 88 szt. prosze o udostepnienie uzgodnien
dot. zjazdéw z wtascicielami, ewentualnie zestawienia zjazdéw tak aby mozna byto
zweryfikowac ilo$¢ podang w przedmiarze.

ODPOWIEDZ: Prosze przyjaé ilos¢ zjazdéw z przedmiaru, Zamawiajgcy nie posiada
uzgodnien z witascicielami.

11. Dokumentacja projektowa rysunek nr 4 szeroko$¢ zjazdu zostata okreslona jako srednia
szeroko$é 350cm wraz z dopiskiem dopasowaé do warunkéw miejscowych. Prosze o
przekazanie zestawienia zjazdow z okresleniem ich szerokosci. Ewentualnie prosze o
wskazanie jednej szerokosci zjazdu i zmiana szerokoéci zjazdu obowigzywac bedzie jako
prace dodatkowe. Ponadto niemozliwym jest oszacowanie dtugosci przepustow pod
Zjazdami.

ODPOWIEDZ: Prosze przyjaé ilosé zjazdéw z przedmiaru, Zamawiajgcy nie posiada
zestawienia zjazdow.

12. Rys nr 3 Dokumentacji Projektowej przekrdj 5-5 przy poszerzeniu jezdni wskazana zostata
podbudowa pomocnicza o gr. 6cm bez wskazania materiatu z jakiego ma zosta¢ ona
wykonana prosze o doszczegotowienie zapisow.

ODPOWIEDZ: Podbudowa z AC22P.

13. Czy w objetosci wykopow/nasypéw uwzgledniono korekty o odhumusowanie i
zahumusowanie?
ODPOWIEDZ: Tak, ujeto

14. Prosze o podanie czasookresu na jaki nalezy uwzgledni¢ pielegnacije trawnikow? Czy jest to
okres gwaranc;ji?
ODPOWIEDZ: Do zakoriczenia robot.

15. Prosze o weryfikacje czy pozycje w przedmiarze odnosnie ,Obsianie skarp w ziemi
urodzajnej” 11.2 oraz 19.2 nie sg zdublowane? Obie pozycje majg tg samg wartos¢. Czy do
oferty nalezy policzy¢ jedng pozycje czy obie?

ODPOWIEDZ: Poprawiono przedmiar— w poz. 19.2 (obecnie 20.2) warto$c 579, 50m>.

16. Czy zadeklarowany przez Wykonawce okres gwaranciji dotyczy wszystkich wykonywanych
elementéw? Np czy zadeklarowana gwarancja bedzie dotyczy¢ tez oznakowania
poziomego, ktérego standardowy okres gwaranciji jest krétszy niz 5 lat i w ofercie nalezy
policzy¢ podwojne malowanie
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy bedzie wymagat gwarancji na malowanie.

17. Jaki typ folii Zamawiajgcy wymaga dla znakow pionowych?
ODPOWIEDZ: Folia odblaskowa Il generacji.

18. Prosze o okreslenie parametréw progéw zwalniajacych oraz doszczegotowienie jak ma
wyglgdac oznakowanie poziome takiego progu?
ODPOWIEDZ: Progi zwalniajgce gotowe do wbudowania na miejscu — wg. ponizszego
przyktadu:
Prég zwalniajgcy - D5 element skrajny (90x45x5)
Elementy progu zwalniajgcego wykonane sg z mieszanki gumy recyklingowej, wyklejone sg
odblaskowg tasmg ktéra zapewnia dobrg widoczno$¢ w dzien i w nocy.
Element skrajny:
e SZEROKOSC: 500 mm
o  WYSOKOSC: 50 mm
e KOLOR: czarny



Prég zwalniajgcy - element sSrodkowy
Elementy progu zwalniajgcego wykonane sg z mieszanki gumy recyklingowej, wyklejone sg
odblaskowg tasma ktéra zapewnia dobrg widoczno$¢ w dziern i w nocy.
Element skrajny:
o SZEROKOSC: 500 mm
o WYSOKOSC: 50 mm
o ELEMENTY ODBLASKOWE: tasma Zétta
o KOLOR: czarny
Oznakowanie wg. ponizszego schematu:
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19. § 1 ust. 2 — wnosimy o dodanie na koncu tego postanowienia zapisu o nastepujace;j tresci:
W przypadku rozbieznosci pomigdzy postanowieniami Umowy i wyzej
wymienionych zatgcznikéw, pierwszeristwo bedq mialy postanowienia Umowy, a w
dalszej kolejnos$ci postanowienia powyzszych zatagcznikéw zgodnie z hierarchia
wskazang powyzej.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na powyzszy zapis. W zwigzku z tym modyfikuje
wzdlr umowy w ten sposob, ze w § 2 dodaje ust. 2 w brzmieniu: j.w.



20.

21.

22,

23.

24,

25,

26.

§ 3 ust. ust. 1 pkt. 1) —wnosimy o dodanie na korcu tego postanowienia zapisu o
nastepujgcej treéci: ,Nieprzekazanie Wykonawcy placu budowy w tym terminie wskazanym
w zdaniu poprzedzajgcym skutkowac bedzie przesunigciem terminu zakonczenia robét.”
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

§ 4 ust. 1 — wnosimy o nadanie temu postanowieniu nastepujacej tresci: ,Wykonawca
wykona roboty okreslone w § 2, przygotuje do odbioru dokumentacje okreslong w § 14 ust.
2 umowy i dokona pisemnego zgtoszenia gotowosci do odbioru w terminie zakornczenia
budowy.” Aktualne brzmienie tego zapisu de facto skraca termin na realizacje zadania o
czas przewidziany na czynnosci odbiorowe, ktére nie powinny by¢ wliczane do czasu
przewidzianego dla Wykonawcy na realizacje przedmiotu umowy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

§ 4 ust. 2 zdanie drugie — wnosimy o nadanie temu postanowieniu nastepujgcej tresci: ,Za
zakonczenie budowy uznaje sie pisemne zgtoszenie przez Wykonawce gotowosci odbioru,
w dacie wskazanej w ust.1 niniejszego paragrafu, pod warunkiem dokonania odbioru
koricowego po przeprowadzeniu czynno$ci odbiorowych.” Aktualne brzmienie tego zapisu
de facto skraca termin na realizacje zadania o czas przewidziany na czynnoéci odbiorowe,
ktére nie powinny by¢ wliczane do czasu przewidzianego na realizacje przedmiotu umowy.
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

§ 6 ust. 2 — wnosimy o nadanie temu postanowieniu nastepujgcej tresci: ,Zamawiajgcy
dopuszcza mozliwo$é zaptaty Wykonawcy wynagrodzenia fakturami przejSciowymi do
wysokosci 90% wartosci wynagrodzenia ryczaftowego za elementy robét ujete w
harmonogramie rzeczowo- terminowo-finansowym, odebrane przez inspektora nadzoru na
podstawie protokotéw odbioru czesciowego oraz koricowg (pozostate 10%) po dokonaniu
koricowego odbioru robdt.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

§ 12 ust. 3 zdanie pierwsze - wnosimy o nadanie temu postanowieniu nastgpujgce;j tresci:
,Zamawiajgcy zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia podpisania protokotu
odbioru koricowego.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

§ 14 ust. 6 pkt. 1 - wnosimy o nadanie temu postanowieniu nastgpujacej tresci: ,jezeli wady
nadajq sie do usuniecia, to: Jezeli uniemozliwiajg uzytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie
Z przeznaczeniem, moze odmowi¢ odbioru do czasu usuniecia wad, jezeli nie
uniemozliwiajg one uZytkowania przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem,
Zamawiajgcy dokona odbioru, a Wykonawca usunie te wady w technicznie uzasadnionym
terminie wskazanym w protokole;” Wskazujemy, ze godnie z ugruntowanym orzecznictwem
sgdéw jedynie stwierdzenie wad istotnych, tj. uniemozliwiajacych uzytkowanie przedmiotu
odbioru zgodnie z przeznaczeniem uprawnia Zamawiajgcego do odmowy dokonania
odbioru, a wszelkie odmienne postanowienia umowne miedzy stronami sg niewazne.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody (z uwagi na zapisu w umowie 0
dofinansowanie).

Wykonawca wnosi o ograniczenie catkowitej facznej odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytutu
wszystkich kar umownych zastrzezonych w Umowie do réwnowartosci 20% wynagrodzenia
brutto.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgodly.



27. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci dot. wykonania naw. z ptyt JOMB 100x75x12,5 cm,
wedtug Wykonawcy z planu sytuacyjnego (2*20mb*3,5 m=140 m2) wynika, ze ilos¢ naw. w
przedmiarze zostata zawyzona (3*20mb*3,5 m=210 m2)

ODPOWIEDZ: Prosze przyjaé ilosé utwardzenia ptytami JOMB takg jak w przedmiarze.

28. Prosimy o podanie konstrukcji dodatkowej powierzchni utrwalenia przy przystanku,
zaznaczonej na planie sytuacyjnym, ktorej nie obejmuje przedmiar robdt. Prosimy o
informacje czy w/w powierzchnia ma by¢ uwzgledniona przy wycenie.

ODPOWIEDZ: Konstrukcja nawierzchni- jak pobocza Prosze doliczyé dodatkowe 105m°w
pozycjach 19.1i 19.2

UWAGA:
Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz udzielone odpowiedzi/modyfikacje stajg sie integralng
czescig specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia i bedg wigzgce przy sktadaniu ofert.

Zatacznikiem do niniejszych odpowiedzi jest poprawiony przedmiar robét, uzupetniona SST.

Ponadto, dziatajgc na podstawie art. 12 a ust. 2 i 3 ustawy Prawo Zamoéwieni Publicznych

Zamawiajgcy przedtuza termin sktadania ofert, do dnia 15 czerwca 2020r. do godz. 8.45

W zwigzku z powyzszym, dokonuje sie modyfikacji SIWZ w nastepujgcy sposéb

Tres¢ przed zmiang

1. Oferty nalezy sktada¢ do dnia 05.06.2020r. do godz. 8.45 w sekretariacie Urzedu Gminy
Konopnica , pokéj nr 9, | pietro

2. Otwarcie ofert nastgpi dnia 05.06.2020 r godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzedu Gminy
Konopnica parter

Tre$é po zmianie

1. Oferty nalezy skfada¢ do dnia 15.06.2020r. do godz. 8.45 w sekretariacie Urzedu Gminy
Konopnica, pokdj nr 9, | pietro

2. Otwarcie ofert nastgpi dnia 15.06.2020 r godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzedu Gminy

Konopnica, parter
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